
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 258 del 30-11-20
Reg.Gen.630

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  INCARICO PROFESSIONALE BANDO SPORT E

PERIFERIE 2020 - INTERVENTI DI COPERTURA DEL CAMPO
DA CALCETTO E RIFACIMENTO SPOGLIATOI DEL COMPLESSO
SPORTIVO A. SPIVACH

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE LL.PP.

Richiamati:

gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 con cui è stato
approvato il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

il decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

il decreto del Sindaco n. 8 del 31/08/2020, con decorrenza dal 01/08/2020, con cui
sono state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità
dell'Area Organizzativa 5̂ - Settore LL.PP. e Patrimonio di questo Ente;

la deliberazione del Consiglio Comunale n.81 del 19/12/2019 e successive
modifiche ed integrazioni, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020/2022;

la deliberazione del Consiglio Comunale n.82 del 19/12/2019 e successive
modifiche e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio
2020/2022 e relativi allegati di cui al decreto legislativo n. 118/2011;

la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020 e successive modifiche e
integrazioni, con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione e relativo piano dettagliato
degli obiettivi e delle performance;

l'articolo 1 del D.L. 76/2020, in deroga all'art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016,
nello specifico il comma 2 del D.L. 76/2020 che stabilisce, alla lettera a), le modalità di
affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D.Lgs. 50/2016;

l’articolo 1, comma 3 del D.L. 76/2020 stabilisce che, per gli affidamenti di cui alla
sopracitata lett.  a) del comma 2 del medesimo art. 1 “Gli affidamenti diretti possono essere
realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti
nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016”.

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante il "Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" in particolare l'art. 23;

Lo Statuto comunale, il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il
Regolamento di contabilità;

Visto l’articolo 1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito natura
strutturale al Fondo «Sport e Periferie» di cui all'articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 258 del 30-11-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

novembre 2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, ha
autorizzato la spesa di 10 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2018;

Visto l’articolo 1, comma 182, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante «Bilancio di
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio
2020-2022» ha previsto che le risorse del “Fondo Sport e Periferie”, di cui all’articolo 15 del
decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio
2016, n. 9;

Preso atto che la Giunta Municipale, in data 20/08/2020, ha indicato l’opportunità di adeguare
e rigenerare alcune strutture facenti parte degli impianti sportivi del campo da calcio A.
Spivach, nello specifico:

Installazione di una struttura geodetica e rifacimento del campo da gioco per il calcio a 51)
adiacente a parcheggio degli impianti;
Demolizione e ricostruzione dei vecchi spogliato, ormai in disuso, attualmente destinati a2)
deposito e locali tecnici;
 Realizzazione di una nuova struttura da destinarsi a palestra nella zona parcheggi dei3)
vecchi spogliatoi;

Vista la determina del Responsabile del V settore n. 201 de l12/10/2020 con cui è stato
affidato l’incarico professionale di progettazione definitiva per gli interventi di cui sopra da
finanziare con i fondi del bando io oggetto all’Architetto Emanuele Marcotullio, Codice
Fiscale: MRCMNL75M22E388M - P.IVA 08025161004, iscritto all'Ordine degli
Architetti di Ancona al n. 1406, con studio professionale in via Sardegna 15, 60030
Monsano (AN),

Vista la D.G.M. n. 142 del 28/10/2020 con cui è stato approvato il progetto definitivo per i
lavori di copertura e rifacimento del campo da calcio a 5, demolizione e ricostruzione ex
spogliatoi presso impianti sportivi A. Spivach;

Preso atto del verbale di validazione del progetto definitivo redatto in data 27/10/2020 dal
Responsabile Unico del Procedimento in questione;

Atteso che la domanda di partecipazione al bando è stata presentata entro il termine del 30
Ottobre 2020 sul sito dedicato del Ministero dello sport;

Dato atto che è stato acquisito il CIG per l’incarico di progettazione definitiva: Z002EB4538
presso il sistema gestito dall’ANAC, in modalità semplificata, i seguenti codici identificativi di
gara, al fine dell'adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari dettati
dall'articolo 3 della legge n. 136/2010:

Considerato che la prestazione professionale è stata regolarmente effettuata, in conformità a
quanto prescritto nell’affidamento effettuato dal Responsabile di questo Ufficio, secondo i
tempi e modi concordati e che la somma necessaria a consuntivo non è superiore alla spesa
prevista e autorizzata;

Acquisita la fattura n. 3_20 del 11/11/2020 emessa dal professionista incaricato sopra
individuato, avente un importo pari a 14.872,00 € comprensivo di oneri per la cassa di
appartenenza pari a € 572,00, cifra non soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 1, comma 9 e segg.
della Legge 30 dicembre 2018, n. 145;

Preso atto che è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla cassa
professionale di appartenenza, Inarcassa.2150084.27-11-2020, da cui si evince che:

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 258 del 30-11-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

“L'Arch. Emanuele Marcotullio, nato a JESI AN il 22/08/1975, codice fiscale
MRCMNL75M22E388M, matricola 731793 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla
data del 27/11/2020, risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di questa
Associazione, per quanto accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate.”

Visti:

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi";
il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000 "Liquidazione spesa";
l'art. 3 della legge 136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;
Il decreto legislativo n. 50/2016 recante Codice dei contratti pubblici;
Il Decreto Legge 76/2020;
Lo Statuto Comunale, il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il
Regolamento di contabilità comunale;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto comunale;

DETERMINA

1) Di autorizzare il pagamento a saldo dell’incarico professionale per gli interventi di copertura
del campo da calcetto e rifacimento spogliatoi del complesso sportivo A. Spivach,
all’Architetto Emanuele Marcotullio, Codice Fiscale: MRCMNL75M22E388M - P.IVA
08025161004, iscritto all'Ordine degli Architetti di Ancona al n. 1406, con studio
professionale in via Sardegna 15, 60030 Monsano (AN), per un corrispettivo di € 14300,00,
oltre ai contributi per la cassa dell’ordine professionale di appartenenza (4%) pari a 572,00 €,
per una somma omnicomprensiva di € 14.872,00, il compenso non è soggetto ad IVA ai sensi
dell’art. 1, comma 9 e segg. della Legge 30 dicembre 2018, n. 145;

2) Di liquidare la fattura n. 3_20 del 11/11/2020 emessa dal professionista incaricato sopra
individuato, avente un importo complessivo pari a 14.872,00 €;

3) Di imputare la somma di 14.872,00 euro al Cap. 199/0 impegno 508/2020 del 13/10/2020
assunto con Determina n. 201 del 12/10/2020;

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio del Comune di Cingoli.

Il Responsabile 5̂ Area Organizzativa

Arch. Manuela Giannobi

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 258 del 30-11-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 258 del 30-11-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


